1/16
Informations relatives aux pièces de rechange disponibles:
Robinet d'isolement
à 4/2 et 4/3 voies
Type Z4WE
Calibre 6
Série 3X

Contenu Page
Caractéristiques 1
Codification 2
Connecteurs femelles 2
Symboles de tiroir 3 jusqu'à 6
Fonctionnement, coupe 7
Caractéristiques techniques 8, 9
Courbes caractéristiques 10
Seuils de puissance 11, 12
Encombrement 13 jusqu'à 16
Interrupteur automatique 16
Inhalt
Table des matières 1
Caractéristiques 1
Codification 2
Connecteurs femelles selon DIN EN 175301-803 2
Symboles de tiroir: Tension continue ou alternative (① = côté
appareil, ② = côté embase) 3
Symboles de tiroir: Tension continue ou alternative (① = côté
appareil, ② = côté embase) 4
Symboles de tiroir: Tension continue ou alternative (① = côté
appareil, ② = côté embase) 5
Symboles de tiroir: Tension continue (① = côté appareil, ② =
côté embase) 6
Fonctionnement, coupe 7
Caractéristiques techniques (en cas d'utilisation en dehors des
valeurs indiquées, veuillez nous consulter!) 8
Caractéristiques techniques (en cas d'utilisation en dehors des
valeurs indiquées, veuillez nous consulter!) 9
Courbes caractéristiques (mesurées avec HLP46, ϑhuile = 40
°C ± 5 °C) 10
Seuils de puissance (mesurés avec HLP46, ϑhuile = 40 °C ± 5
°C et tension continue de 24 V) 11
Seuils de puissance (mesurés avec HLP46, ϑhuile = 40 °C ± 5
°C et tension alternative de 230 V) 12
Encombrement: Avec électroaimant CC (cotes en mm) 13
Encombrement: Avec électroaimant CC (cotes en mm) 14
Encombrement: Avec électroaimant CA (cotes en mm) 15
Encombrement 16
Interrupteur automatique avec caractéristique de déclenche-
ment "K"
selon EN 60898-1 (VDE 0641-11), EN 60947-2 (VDE 0660-
101), IEC 60898 et IEC 60947-2 16
2/16	 Bosch Rexroth AG   Hydraulics Z4WE   RF 23193/07.11
Codification
Robinet d'isolement empilable
Calibre 6	 = 6
Symboles de tiroir
p.ex. D24, E51, E53, …; avec électroai-
mants CC ou CA; voir page 3 jusqu'à 5
p.ex. X250, X252, …; uniquement avec
électroaimants CC; voir page 6 (tension
alternative sur demande).
Série 30 à 39	 = 3X
(30 à 39: cotes de montage et de
raccordement inchangées)
Électroaimant haute performance humide
(à bain d'huile)	 = E
à bobine amovible
Tension continue 24 V	 = G24
Tension alternative 230 V 50/60 Hz	 = W230
Tension continue 205 V	 = G205 1)
Avec dispositif de manœuvre auxiliaire sous couvercle (standard)	 = N9
Avec dispositif de manœuvre auxiliaire 	 = N
Sans dispositif de manœuvre auxiliaire 	 = sans désign.
Autres indications en clair
Sans désign. =� sans trou
de fixation
/60 3) =� avec trou de fixation
/62 =� avec trou
de fixation et goupille de serrage
ISO 8752-3x8-St
Matière des joints
Sans désign. =� Joints NBR
V =� Joints FKM
(autres joints sur demande)
Attention!
Tenez compte de l'aptitude des fluides
Hydrauliques utilisés pour les joints!
Surveillance des positions de commutation
sans désign. =�sans commutateur de position
QMAG24 = � Position "a" surveillée
QMBG24 =� Position "b" surveillée
QM0G24 =� Position de repos surveillée
Pour de plus amples informations,
voir la notice 24830
Raccordement électrique
K4 2) =� sans connecteur femelle, avec connecteur
mâle DIN EN 175301-803
Z4WE 6 3X E K4 *
1) 	Pour le raccordement sur le réseau de tension alternative utiliser
obligatoirement un électroaimant CC commandé via un redres-
seur (voir la table à droite).
	 La commande électrique se fait par un connecteur femelle à
redresseur intégré (à commander séparément, voir ci-dessous).
2) 	Connecteurs femelles, à commander séparément, voir ci-dessous
3)	Goupille de serrage ISO 8752-3x8-St,
Réf. article R900005694 (à commander séparément)
Réseau de tension
alternative (tolé-
rance de tension
admissible ±10 %)
Tension nominale
de l'électroaimant
CC en cas de fonc-
tionnement avec
tension alternative Co
di
fic
at
io
n
110 V - 50/60 Hz 96 V G96
230 V - 50/60 Hz 205 V G205
Connecteurs femelles selon DIN EN 175301-803